
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet Obce Chyšky 

za rok 2021 

 

IČO  00249718 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

Údaje o obci Chyšky 

 

 

Adresa: 

 
Obec Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky 

IČ: 

 
00249718 

DIČ: 

 

CZ 00249718 

Telefon: 

 
382591242, 382591508, 382591206 

E-mail: 

 

podatelna@chysky.cz 
obec@chysky.cz    

  
starosta@chysky.cz   

  
matrika@chysky.cz  

  
ucetni@chysky.cz 

www: 

 
www.chysky.cz  

   Místní části 

 

Květuš, Kvašťov, Růžená, Nosetín, Vilín, Branišov, Nová Ves,   

  

Mezný, Radíkovy, Voděrady, Hrachov, Nálesí, Ratiboř, 

  

Ratibořec, Branišovice, Hněvanice, Záluží,   

  

Podchýšská Lhota, Rohozov 

   
Bankovní ústav: Komerční banka 

Číslo účtu: 

 
3029271/0100 

   Počet obyvatel k 31.12.2021: 1 059 obyvatel 

   Příspěvková organizace: Mateřská škola Chyšky, IČO 70986541 

  

Základní škola Chyšky, IČO 70993998 

 

  

 Složení Zastupitelstva obce Chyšky  

Starosta: 

 

Hejnová Stanislava 

Místostarosta: 

 

Hadrbolec Marek 

Členové: 

 

Ing. Málek Jan 

  

Pešička Miroslav 

  

Čapek Stanislav 

Mgr. Pešička Jiří 

  

Bardová Jana 

  

Štván Ladislav 

  

Hejna Vladimír 

  

Ing. Fara Miroslav 

Dvořák Vladimír, DiS 

Ing. Kortan Josef, Ph.D. 

Mašek Ladislav 

Kubec Jaroslav 

Tejnorová Alena 

 

   

mailto:obec@chysky.cz
mailto:starosta@chysky.cz
mailto:matrika@chysky.cz
mailto:ucetni@chysky.cz
http://www.chysky.cz/


 3 

   

   

  

 

  

 

  

 

 

V roce 2021 bylo celkem 7 zasedání Zastupitelstva obce Chyšky. 

       

Složení Rady obce Chyšky  

Starosta:   

 

Hejnová Stanislava 

Místostarosta: 

 

Hadrbolec Marek 

Členové: 

 

Ing. Málek Jan 

  

Pešička Miroslav 

  

Čapek Stanislav 

 

 

V roce 2021 bylo celkem 20 zasedání Rady obce Chyšky. 

 

 

Kontrolní výbor  

Předseda: 

 

Bardová Jana 

Členové: 

 

Mgr. Pešička Jiří 

  

Dvořák Vladimír, DiS 

Ing. Kortan Josef, Ph.D. 

Tejnorová Alena 

  

  

 

   

 

Finanční výbor  

Předseda: 

 

Ing. Fara Miroslav 

Členové: 

 

Hejna Vladimír 

  

Štván Ladislav 

Mašek Ladislav 

Kubec Jaroslav 

  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření Obce Chyšky 

 
  

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2021 

SCHODKOVÝ 

PŘÍJMY VÝDAJE 
FINANCOVÁNÍ VÝDAJŮ 

Z ÚSPOR MINULÝCH LET  

19 517 973,-- Kč 42 666 000,-- Kč 23 148 027,-- Kč 

 

1.     Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou k nahlédnutí na OÚ v Chyškách (výkaz FIN 2-12). 

 

Rekapitulace 

příjmů,výdajů a 

financování  

schválený rozpočet rozpočet po změnách výsledek od počátku roku 

Daňové příjmy 15 886 000,00 Kč 15 886 000,00 Kč 20 046 927,34 Kč 

Nedaňové příjmy 3 307 473,00 Kč 3 323 531,70 Kč 4 045 475,28 Kč 

Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 15 900,00 Kč 

Přijaté transfery 324 500,00 Kč 7 601 280,95 Kč 7 394 280,95 Kč 

Příjmy po 

konsolidaci 

celkem 

19 517 973,00 Kč 26 810 812,65 Kč 31 502 583,57 Kč 

Běžné výdaje 19 236 000,00 Kč 24 636 334,10 Kč 18 778 611,97 Kč 

Kapitálové výdaje 23 430 000,00 Kč 21 795 782,98 Kč 8 334 528,46 Kč 

Výdaje po 

konsolidaci 

celkem 

42 666 000,00 Kč 46 432 117,08 Kč 27 113 140,43 Kč 

Financování po 

konsolidaci 

celkem 

23 148 027,00 Kč 19 621 304,43 Kč -4 389 443,14 Kč 

 

1.1. Úhrn plnění rozpočtu příjmů  
Rozpočet příjmů Obce Chyšky byl v roce 2021 schválen ve výši 19 517 973,-- Kč. 

V průběhu roku byl rozpočtovými změnami rozpočet příjmů upraven na 26 810 812, Kč. 

Skutečné příjmy Obce Chyšky dosáhly v roce 2021 výše 31 502 583,57 Kč. 

 



 5 

 

 

 

 

Daňové příjmy 63,64% 20 046 927,34 Kč 

daňové příjmy

nedaňové příjmy

kapitálové
příjmy

přijaté transfery

 

Nedaňové příjmy 12,84% 4 045 475,28 Kč 

Kapitálové 

příjmy 
0,05% 15 900,00 Kč 

Přijaté transfery 23,47% 7 394 280,95 Kč 

Příjmy po 

konsolidaci 

celkem 

 31 502 583,57 Kč 

 

 

 

1.1.2    Daňové příjmy 

 

Daňové příjmy tvořily největší část příjmů obce. Patří sem výnosy z daní od FÚ, správní a místní poplatky. 

Celkem tyto příjmy dosáhly výše 20 046 927,34 Kč.  

 

 

1.1.3 Kapitálové příjmy 

 

V roce 2021 došlo k prodeji pozemků v částce 15 900,- Kč. 

 

1.1.4   Přijaté transfery 

 

Transfery poskytnuté Obci Chyšky za rok 2021 činily celkem 7 394 280,95 Kč. 

Obec Chyšky obdržela tyto transfery: 

- Dotace na volby do PS ČR – 60 536,-  Kč  

Název 
Položka rozpočtové 

skladby 
Příjmy 

Daň z příjmu FO placená plátci  1111 3 086 664,96 Kč 

Daň z příjmu FO placená poplatníky 1112 201 467,52 Kč 

Daň z příjmu FO vybíraná srážkou 1113 522 454,71 Kč 

Daň z příjmu PO 1121  4 408 183,02 Kč 

Daň z příjmu PO za obec – pouze proúčtování  1122 128 060,00 Kč 

DPH 1211 9 857 862,57 Kč 

Daň z nemovitostí 1511 1 091 823,34 Kč 

Daň z hazardních her 1381 145 442,92 Kč 

Příjmy z místních poplatků 1341,1343,1344 24 000,00 Kč 

Příjmy ze správních poplatků 1361 11 060,00 Kč 

Příjmy z odvodu za odnětí půdy ze ZPF 1334 2 328,30 Kč 

Příjmy za odvoz odpadu - občané 1340 567 580,00 Kč 

Daňové příjmy celkem   20 046 927,34 Kč 



 6 

- Příspěvek na výkon státní správy   –  324 500,- Kč  

- Kompenzační bonus ( Covid 19 ) – 254 993,54,- Kč 

- Průtokový transfer pro MŠ/Potravinová pomoc dětem/ – 6 964,65 Kč 

- Průtokový transfer pro MŠ OSA 3 – 285 243,- Kč 

- Průtokový transfer pro ZŠ OSA 3 – 368 096,- Kč 

- Průtokový transfer pro ZŠ ( IROP ) – 946 622,98 Kč 

- Dotace na opravu klubovny v Nosetíně – 250 000,- Kč  

- Dotace na opravu komunikace Ratiboř - Ratibořec – 459 305,79 Kč 

- Dotace na výstavbu chodníku v Chyškách – 1 308 950,85 Kč  

- Dotace na štěpkovač a čelní nakladač ( tyto stroje byly pořízeny v roce 2020 ) – 204 000,- Kč 

- Dotace na veřejnou zeleň ( náves a okolí bytovek v Chyškách ) – 129 824,- Kč 

- Dotace na opravu vodovodu v Chyškách – 510 505,- Kč 

- Dotace na nový vodovod ( 1.část Chyšky – Nová Ves – Vilín ) – 1 801 739,14 Kč 

- Dotace na nové zdravotní středisko ( 1.záloha, doplatek bude v roce 2022 ) – 483 000,- Kč 

 

1.1.5 Nedaňové příjmy  

 

Odvětví 
 

částka 

Lesní hospodářství Prodej dřeva 175 169,00 Kč 

Pitná voda Vodné ( Květuš, Ratiboř ) 5 720,00 Kč 

 Pronájem vodovodu 162 083,00 Kč 

Základní škola Vratka příspěvku na mzdy 661 200,58 Kč 

 Vratka návratné finanční výpomoci 1 077 972,25 Kč 

Mateřská škola Vratka dotace ( převedeno na účet kraje ) 16 058,70 Kč 

Knihovna Půjčovné 1 900,00 Kč 

 Prodej vyřazených regálů 2 800,00 Kč 

Veřejný rozhlas Příjem z hlášení 1 100,00 Kč 

Zájmová činnost v kultuře Příjem z pronájmu sálu KD 2 800,00 Kč 

 Přefakturace el.energie KD Nová Ves, 

Květuš, Ratiboř 
24 197,87 Kč 

Sportoviště, klubovny Přefakturace el.energie 24 883,04 Kč 

Zdravotní středisko Nájemné 3 138,60 Kč 

 Přefakturace el.energie a vody 88 438,40 Kč 

Bytové hospodářství Nájemné + sankční platby 1 018 589,60 Kč 

 Zálohy na služby spojené s nájmem 129 390,00 Kč 

 Vyúčtování záloh na služby 99 896,79 Kč 

Nebytové hospodářství Nájemné 5 419,00 Kč 

 Přefakturace el.energie 886,00 Kč 

Veřejné osvětlení Příjem z vyúčtování el.energie 1 492,18 Kč 

Pohřebnictví Příjem z poplatků z hrobů 71 300,00 Kč 

Komunální služby a územní 

rozvoj 

Ostatní příjmy - práce s traktorem, 

plošinou, půjčení lešení 
4 731,00 Kč 

 Umístění antén, kontejneru na sběr oděvů 9 534,00 Kč 

 Příjem z věcných břemen 33 638,00 Kč 

 Příjmy z nájmu pozemků 204 531,00 Kč 

Sběr a svoz komunálních a 

ostatních odpadů 

Příjem z poplatku za odpady – 

podnikatelé 
22 000,00 Kč 

 Prodej železného šrotu a papíru 41 840,00 Kč 

 Příjem od EKOKOMU 140 268,50 Kč 

Správa v ochraně život.prostř. Příjem ze sankčních plateb 6 000,00 Kč 

Činnost místní správy Kopírování, prodej pohledů, vyúčtování 

záloh 

4 938,93 Kč 



 7 

Příjmy z fin.operací Úroky z bankovních účtů 3 558,84 Kč 

Nedaňové příjmy celkem  4 045 475,28 Kč 

 

 

Ve vztahu ke schválenému rozpočtu byly nedaňové příjmy vyšší o 738 002,28 Kč.  

Vyšší příjem byl v porovnání se schváleným rozpočtem u nájmu vodohospodářského majetku, bytů, hrobů 

a od EKOKOMU za tříděný odpad. 

 

 

 

 

1.2     Úhrn plnění rozpočtu výdajů  
 

Zastupitelstvo Obce Chyšky schválilo rozpočet výdajů na rok 2021 ve výši  42 666 000,-- Kč. 

V průběhu roku byl rozpočtovými změnami rozpočet výdajů upraven na 46 432 117,08 Kč. 

Skutečné výdaje Obce Chyšky dosáhly v roce 2021 výše 27 113 140,43 Kč. 

  

 

Kapitálové 

výdaje 
30,74 8 334 528,46  

běžné výdaje

kapitálové výdaje

 

Běžné výdaje 69,26 18 778 611,97 

 

 

Výdaje po 

konsolidaci 

celkem 

 

 

  27 113 140,43 Kč 

 

 

1.2.1 Kapitálové výdaje 

 

Kapitálové výdaje  v roce 2021 činily celkem 8 334 528,46 Kč. V porovnání se schváleným rozpočtem 

byly nižší o 15 095 471,54 Kč. Některé plánované akce byly přesunuty do roku 2022 nebo byly dokončeny 

a fakturovány v roce 2022 ( zázemí pro pracovní četu, nové zdravotní středisko, dokončení vodovodu 

Chyšky – Nová Ves – Květuš ) 

- 2.splátka kupní smlouvy ( převod vodohospodářského majetku od JVS ) – 373 612,10 Kč 

- výstavba chodníku v Chyškách – 1 496 100,- Kč  

- vodovod Chyšky – Nová Ves – Květuš ( 1.část ) – 4 546 396,38 Kč 

( uplatnění DPH 776 895,24 Kč ) 

- dokumentace k rozšíření vodovod.řádu u zdravotního střediska  – 72 500,- Kč  

(uplatnění DPH 10 500,- Kč) 

- podíl obce na studii zásobení pitnou vodou – 48 822,- Kč 

- návratná investiční výpomoc základní škole ( investiční část ) – 648 544,80 Kč 

- převedení investiční části dotace základní škole ( IROP ) – 296 138,18 Kč 

- projektová studie multifunkčního hřiště – 84 000,- Kč 

- projektová studie a stavební povolení ( klubovna Hněvanice ) – 72 760,- Kč 

- projektová dokumentace – stavební parcely – 295 845,- Kč 

- parkovací stání u bytovek v Chyškách – 275 880,- Kč,- Kč 

- studie – zázemí pro pracovní četu – 3 500,- Kč 

- kontejner – 102 850,- Kč 



 8 

- historická pečeť – 3 000,- Kč 

- nákup pozemků ( směna ) – 14 580,- Kč 

 

1.2.2 Běžné výdaje 

 

Běžné výdaje obce Chyšky v roce 2021 činily 18 778 611,97 Kč.  

Tyto výdaje v porovnání se schváleným rozpočtem byly nižší o 457 388,03 Kč.  

 

Podrobný rozpis běžných výdajů je uveden v přílohách této zprávy. 

 

 

 

1.3    Financování 

 
V roce 2021 byl schválený schodkový rozpočet. Výsledkem rozpočtového hospodaření obce za rok 2021 

je přebytek ve výši 4 389 443,14 Kč. 

Peněžní prostředky byly převedeny do úspor minulých let. 

 

 Na bankovních účtech a v pokladně bylo k 31.12.2021 celkem 49 591 403,30 Kč. 

 

 

 

 

2.   Inventarizace majetku 
 

Výsledky inventarizace 

 

Stavy majetku na jednotlivých účtech k 31.12.2021 

Obec Chyšky – IČ 00249718, DIČ CZ249718 

 
 

účet Název účtu zůstatek 
018 DDNM 294 998,40 
078 Oprávky k 018 -294 998,40 
019 Ostatní DNM 273 686,00 
079 Oprávky k 019 -84 397,00 
021 Budovy, stavby 88 823 892,53 
081 Oprávky k 021 -30 820 734,40 
022 Samostatné movité věci 11 718 707,03 
082 Oprávky k 022 -6 050 408,43 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 654 043,44 
088 Oprávky k 028 -4 654 043,44 
031 Pozemky 10 164 417,32 
032 Kulturní předměty 68 672,00 
042 Nedokončený DHM 5 979 584,64 
123 Výrobky 3 785,00 
132 Zboží na skladě 1 761,00 
231 Bankovní účet 49 549 482,30 
261 Pokladna 41 921,00 



 9 

262 Peníze na cestě 0,00 
192 Opravné položky k pohledávkám - 315 -1 540,00 
194 Opravné položky k pohledávkám - 311 -309 132,00 
311 Odběratelé 338 021,80 
314 Poskytnuté provozní zálohy 240 620,00 
315 Pohledávky z hlavní činnosti 1 540,00 
316 Poskytnuté NFV krátkodobé 2 083 131,75 
319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 
321 Dodavatelé 139 512,04 
324 Přijaté zálohy 33 103,27 
331 Zaměstnanci 235 431,00 
336 Sociální zabezpečení 76 602,00 
337 Zdravotní pojištění 37 377,00 
341 Daň z příjmů 0,00 
342 Ostatní přímé daně 23 885,00 
343 DPH 24 244,00 
345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 
346 Pohledávky za vybranými ústředními vlád.institucemi 0,00  
348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 5 000,00 
373 Přijaté zálohy na transfery 0,00 
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 345 275,14 
375 Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 300,00 
378 Ostatní krátkodobé závazky 5 074,00 
381 Náklady příštích období 0,00 
388 Dohadné účty aktivní 2 345 275,14 
389 Dohadné účty pasivní 159 370,00 
401 Jmění účetní jednotky 98 638 230,31 
403 Transfery na pořízení DM 8 440 340,70 
406 Oceňovací rozdíly při změně metody -31 367 212,01 
459 Ostatní dlouhodobé závazky 2 988 896,80 
462  Poskytnuté NFV dlouhodobé 0,00 
909 Podrozvahové účty 10 682 859,06 
915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 4 108 560,86 
992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 15 000,00 
993 Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0,00 
 
     
Podrobné  zpracování inventurních soupisů je k nahlédnutí v úředních hodinách na obecním úřadě. 

     

 

3.  Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec Chyšky je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací.  

 

Mateřská škola v Chyškách, IČO 70986541 



 10 

Příspěvek obce na provoz MŠ v roce 2021 činil 630 000,00 Kč.  

Výsledkem hospodaření mateřské školy byl zisk 2 472,04 Kč. 

 

Základní škola v Chyškách, IČO 70993998 

Příspěvek obce na provoz ZŠ v roce 2021 činil 1 500 000,- Kč. 

Výsledkem hospodaření základní školy byl zisk ve výši 43 611,67 Kč. 

 

 

4.   Hospodářská činnost obce 
Obec  Chyšky nevede hospodářskou činnost. 

 

 

5.   Finanční dary poskytnuté a členské příspěvky 
 

5.1  Rozhodnutím zastupitelstva obce 1/2019 ze dne 20.2.2019 jsou od roku 2019 příspěvky na činnost 

vypláceny formou finančního daru, které nepodléhají finančnímu vypořádání. 

V roce 2021 byly poskytnuty finanční dary v celkové výši 244 500,00 Kč a rozděleny: 

 

SDH Květuš              20 000,-- Kč 

SDH Nosetín              15 000,-- Kč  

SDH Nová Ves             10 000,-- Kč 

SDH Záluží     6 500,-- Kč 

SDH Ratiboř              15 000,-- Kč  

SDH Hněvanice             15 000,-- Kč 

SDH Okrskový výbor             20 000,-- Kč  

Svaz včelařů     4 000,-- Kč 

Záchranná stanice Makov   3 000,-- Kč  

Farnost  Chyšky             30 000,-- Kč 

Občanské sdružení Naše Chyšecko           11 000,-- Kč 

SDH Chyšky              25 000,-- Kč 

FC Chyšky                     25 000,-- Kč 

TJ  Chyšky               10 000,-- Kč 

SRPDŠ při MŠ Chyšky            10 000,-- Kč 

Myslivecký spolek             25 000,-- Kč 

 

5.2.  Členské příspěvky 

 

Svaz měst a obcí Jihočeského kraje  5 641,-- Kč    

Spolek pro obnovu venkova   2 000,-- Kč     

Svaz měst a obcí ČR     5 563,36Kč 

SO regionu Písecka    6 468,-- Kč 

SO Milevsko                  37 730--  Kč  

SORP – mimořádný příspěvek  

na kontejnery              95 749,59 Kč 

Příspěvek na mzdy VPP 

( SO Milevska, SORP  )          126 432,-- Kč   

Toulavá     3 000,-- Kč 

 

6.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

  

Přezkoumání hospodaření obce provedla auditorská společnost AUDIT TOPOL s.r.o. Ještědská 261, 

460 08 Liberec. 

Dílčí přezkoumání bylo provedeno 15.12.2021 a závěrečné přezkoumání proběhlo 3.3. – 28.3.2022. 



 11 

Závěr přezkoumání hospodaření obce Chyšky za rok 2021: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Celé znění zprávy je k nahlédnutí na obecním úřadě. Zpráva je součástí závěrečného účtu obce Chyšky.  

 

 

 

7.  Veřejnosprávní  a finanční kontroly provedené v roce 2021 

7.1.  Příspěvkové organizace 

Obec u příspěvkových organizací Základní školy v Chyškách a Mateřské školy v Chyškách provedla 

veřejnosprávní kontrolu v období 18.5.2021 – 24.5.2021. Při této kontrole nebyly zjištěny nehospodárné 

nebo neúčelové výdaje. 

 

 

 

 

7.2. Obec Chyšky 

Obec Chyšky provádí finanční kontroly podle zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění 

pozdějších předpisů. Průběžně je sledováno hospodaření obce.  

            

  

 

zpracovala : Marie Galajdová                                                         schválila : Stanislava Hejnová 

správce rozpočtu a hlavní účetní obce                                            starostka obce, příkazce operace 

 

 

 

Dne 19.5.2022 byla provedena následná řídící finanční kontrola. 

 

 

Schváleno na zasedání zastupitelstva dne 22.6.2022 

 

Vyvěšeno :        Sejmuto : 

  

 


